Постановление
Главы Талдомского муниципального района

 от 29.10.2013 года №3316

О внесении изменений и дополнений в постановление Главы Талдомского муниципального

района от 30.09.2013г. №3069

«О Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений в Талдомском муниципальном районе».

В соответствии с Концепцией государственной миграционной политики Российской Федерации на период до 2025 года и в целях  организации работы по регулированию миграционных процессов на территории Талдомского муниципального района

постановляю:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Главы Талдомского муниципального района от 30.09.2013г. №3069 «О Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений в Талдомском муниципальном районе» (далее Постановление):

    1.1.  Приложение №1 к Постановлению  «Состав  Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и  иных правонарушений в Талдомском муниципальном районе» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к данному постановлению.

   1.2.  В приложение №2 к Постановлению «Положение о Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений в Талдомском муниципальном районе»:

п.4. дополнить следующими подпунктами:

«е) Рассмотрение обращений граждан, органов власти и организаций по миграционным вопросам.

ж) Подготовка предложений соответствующим надзорным органам по выявлению мест массового привлечения к трудовой деятельности иностранных граждан и лиц без гражданства, не проживающих на территории Талдомского муниципального района.

з) Рассмотрение предложений работодателей по обеспечению привлекаемых иностранных рабочих жилыми помещениями в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и Московской области.

и) Проведение мероприятий по выявлению незаконно проживающих иностранных граждан и лиц без гражданства в индивидуальных (частных) жилых домах на территории Талдомского муниципального района.

к) Подготовка предложений по организации проведения проверок условий санитарно-гигиенического содержания мест временного проживания мигрантов в специализированном жилищном фонде (жилые помещения в общежитиях).

л) Содействие реализации мер по выявлению на территории Талдомского муниципального района иностранных граждан и лиц без гражданства с инфекционными заболеваниями.»

     1.3.   Приложение №4 к Постановлению  «Состав аппарата Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений в Талдомском муниципальном районе» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к данному постановлению.

     2. Пресс-секретарю Главы Талдомского муниципального района Быковой Е.Б. опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Талдомского района «Заря» и на официальном сайте Талдомского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

     3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Талдомского муниципального района Крупенина Ю.В.

Глава Талдомского муниципального района

  А.П. Роньшин.

	Приложение № 1

к постановлению Главы  Талдомского

муниципального района

от «_____» _________  2013 г. № _________

«Приложение № 1

к постановлению Главы  Талдомского

муниципального района

от «30» сентября  2013 г. №3069

(в редакции Постановления Главы

Талдомского муниципального района

от «____» __________2013 г. №________)

	СОСТАВ

Межведомственной комиссии по профилактике преступлений и

 иных правонарушений в Талдомском муниципальном районе.

	Председатель комиссии:

	1
	Роньшин Александр       Петрович

	–
	Глава  Талдомского муниципального района.

	Заместители председателя комиссии:

	2
	Крупенин Юрий Васильевич
	–
	Заместитель Главы администрации Талдомского муниципального района – руководитель аппарата Комиссии.

	3
	Гришина Лидия

Михайловна
	-
	Заместитель Главы администрации Талдомского муниципального района

	4
	Потапенко Владимир Анатольевич

	–
	Начальник Отдела МВД России по Талдомскому району  (по согласованию).

	Члены комиссии:

	5
	Быков Евгений Васильевич
	–
	Старший оперуполномоченный по особо важным делам 2-го отделения 12-го межрайонного отдела  УФСБ по г. Москве и Московской  области (по согласованию).

	6
	Филиппов Константин Валерьевич
	–
	Заместитель начальника 2-го отдела 1-й службы Управления ФСКН России по Московской области (по согласованию).

	7
	Поздеев Евгений Станиславович
	–
	Начальник филиала по городу Талдом и Талдомскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Московской области (по согласованию).

	8
	Логинов Роман Александрович
	-
	Начальник отделения №4 Межрайонного отдела контроля за пребыванием иностранных граждан №2 УФМС России по Московской области (по согласованию).

	9
	Мошкина Инна Викторовна
	–
	Начальник отделения УФМС России по Московской  области по Талдомскому муниципальному району (по согласованию).

	10
	Черкашин Олег Геннадьевич
	-
	начальник Территориального отдела Управления  «Роспотребнадзор» по г.Дубна, Дмитровскому и Талдомскому районах (по согласованию).

	11
	Коргина Елена Викторовна
	-
	начальник отдела Государственной инспекции труда Московской области  Северного округа надзора (по согласованию).

	12
	Марченко Оксана Витальевна
	–
	Директор ГУ МО «Талдомский Центр занятости населения» (по согласованию).

	13
	Былинина Ольга Николаевна
	–
	Начальник Талдомского управления социальной защиты населения (по согласованию).

	14
	Малышева Наталия Александровна
	    –
	Председатель Комитета  по образованию администрации Талдомского муниципального района.

	15
	Мустафина Фания Менгалиевна
	–
	Председатель Комитета  по культуре, физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью администрации Талдомского муниципального района.

	16
	Ларькин Юрий Николаевич
	–
	Главный врач МУ «Талдомская центральная районная больница».

	17
	Бардина Ольга Борисовна
	–
	Начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Талдомского муниципального района.

	18
	Отец Владимир
	–
	Помощник благочинного Дубненско–Талдомского округа - настоятель Храма Богоявления Господня д. Б.Семеновское (по согласованию).

	Приложение №2

к постановлению Главы  Талдомского

муниципального района

от «_____» _________  2013 г. № _________

«Приложение №4

к постановлению Главы  Талдомского

муниципального района

от «30» сентября  2013 г. №3069

(в редакции Постановления Главы

Талдомского муниципального района

от «____» __________2013 г. №________)

	СОСТАВ

аппарата Межведомственной комиссии по профилактике преступлений

и иных правонарушений в Талдомском муниципальном районе.

	Руководитель аппарата:

	1
	Крупенин Юрий Васильевич

	–
	Заместитель Главы администрации Талдомского муниципального района

	Члены аппарата

	2
	Попов Игорь Владимирович

	–
	Главный специалист отдела мобилизационной работы администрации  Талдомского муниципального района.

	3
	Панов Алексей

Юрьевич
	–
	Старший инспектор группы охраны общественного порядка Отдела МВД России по Талдомскому району (по согласованию).

	4
	Брызгалова Анна Гаевна

	Начальник сектора планирования и инвестиций экономического отдела администрации Талдомского муниципального района.

	5
	Рохлецова Марина Сергеевна

	Заведующий учебно-методическим кабинетом Комитета  по образованию администрации Талдомского муниципального района.

	6
	Жирнова Елена Николаевна

	Начальник сектора по туризму и работе с молодежью Комитета  по культуре, физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью администрации Талдомского муниципального района.

	7
	Маслов Владимир Александрович

	Заместитель Главного врача МУ «Талдомская центральная районная больница».

	8
	Бардина Ольга Борисовна

	Начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Талдомского муниципального района».